
Av. Avenida Teherán, Caracas 1020, , Venezuela, Edif. Del IND 
Fvp.official@gmail.com teléfono +584145470138 

 

 

COMUNICADO TIEMPOS PARA SELECTIVO 2025 
RESOLUCIÓN 05052025 

 
Por medio de la cual se convoca y reglamenta al SELECTIVO NACIONAL CATEGORÍAS JUVENIL Y 

MAYORES TEMPORADA 2025, para el proceso de conformación de la Selección Nacional rumbo a 

CAMPEONATO MUNDIAL DE PATINAJE DE CARRERAS 2025 a realizarse en CHINA Y JUEGOS 

BOLIVARIANOS Y CAMPEONATO PANAMERICANO DE NACIONES 2025 este selectivo tendrá lugar 

en la ciudad de SAN ANTONIO DEL TACHIRA del 19 AL 22 de JUNIO del 2025. 

El Presidente de la FEDERACIÓN VENEZOLANA DE PATINAJE y la COMISIÓN TÉCNICA NACIONAL 
DE PATINAJE en uso de sus atribuciones legales, estatutarias y 

CONSIDERANDO 
Que es deber de la FEDERACIÓN VENEZOLANA DE PATINAJE reglamentar la práctica deportiva para 

todos sus campeonatos oficiales y procesos selectivos. 

Que LA RESOLUCIÓN N° 003 02052025 establece tiempos mínimos y de continuidad para puntear en 

el SELECTIVO NACIONAL CATEGORÍAS JUVENIL Y MAYORES TEMPORADA 2025 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1. Establecer y comunicar tiempos de continuidad para el selectivo rumbo al 

CAMPEONATO MUNDIAL DE PATINAJE DE CARRERAS 2025 a realizarse en CHINA 2025, 

JUEGOS BOLIVARIANOS 2025 Y CAMPEONATO PANAMERICANO DE NACIONES 2025. LAS 

REALIZAR ESTAS MARCAS PODRÁN CONTINUAR EN E SELECTIVO NACIONAL 

 

JUVENIL DAMAS MAYORES DAMAS JUVENIL VARONES MAYORES VARONES 

PRUEBA TIEMPO PRUEBA TIEMPO PRUEBA TIEMPO PRUEBA TIEMPO 

200 MTS 19,700 200 MTS 19,300 200 MTS 18,200 200 MTS 17,800 

500 MTS+D 47,100 500 MTS+D 46,700 500 MTS+D 44,400 500 MTS+D 43,900 

1000 MTS 1,33,700 1000 MTS 1,33,000 1000 MTS 1,26,200 1000 MTS 1,25,900 

100 MTS 11,600 100 MTS 11,300 100 MTS 10,500 100 MTS 10,300 

ONE LAP 43,400 ONE LAP 43,000 ONE LAP 39,600 ONE LAP 39,200 

3000 PISTA 5,05,000 3000 PISTA 5,00,000 3000 PISTA 4,40,000 3000 PISTA 4,35,000 

3000 RUTA 4,47,000 3000 RUTA 4,42,000 3000 RUTA 4,22,000 3000 RUTA 4,17,000 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:Fvp.official@gmail.com


Av. Avenida Teherán, Caracas 1020, , Venezuela, Edif. Del IND 
Fvp.official@gmail.com teléfono +584145470138 

 

 

 
ARTÍCULO 2. Establecer y comunicar tiempos mínimos para el selectivo rumbo al CAMPEONATO 

MUNDIAL DE PATINAJE DE CARRERAS 2025 a realizarse en CHINA 2025, JUEGOS 

BOLIVARIANOS 2025, Y CAMPEONATO PANAMERICANO DE NACIONES 2025 AL REALIZAR 

ESTAS MARCAS PODRÁN SUMAR PUNTOS  

 

 

 

JUVENIL DAMAS MAYORES DAMAS JUVENIL VARONES MAYORES VARONES 

PRUEBA TIEMPO PRUEBA TIEMPO PRUEBA TIEMPO PRUEBA TIEMPO 

200 MTS 19,500 200 MTS 19,100 200 MTS 17,800 200 MTS 17,400 

500 MTS+D 46,700 500 MTS+D 46,300 500 MTS+D 44,000 500 MTS+D 43,500 

1000 MTS 1,33,200 1000 MTS 1,32,500 1000 MTS 1,25,800 1000 MTS 1,25,200 

100 MTS 11,400 100 MTS 11,100 100 MTS 10,100 100 MTS 9,900 

ONE LAP 43,000 ONE LAP 42,600 ONE LAP 39,200 ONE LAP 38,800 

3000 PISTA 5,00,000 3000 PISTA 4,55,000 3000 PISTA 4,35,000 3000 PISTA 4,30,000 

3000 RUTA 4,42,000 3000 RUTA 4,37,000 3000 RUTA 4,17,000 3000 RUTA 4,12,000 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 

 

mailto:Fvp.official@gmail.com

